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     Viby den 20. marts 2023 
 

 

Beretning for Viby Vandværk Generalforsamlingen. 

Det som er sket i året løb. 
 
Der har været travlt, der er mange bolde i luften og det kræver megen opmærksomhed. 

Der kan fortælles følgende: 

 

 

 

 

Vi leverer vand til ca.1208 forbrugere + dem som bor i lejlighederne på Skousbo, Plan 

2, Granparken, Toftehøjparken, Hybenparken, Blommehaven, Lundeparken.  

Og så kommer der nye udstykninger Skovsbo bliver færdig og så er der Birks 

ejendomme med 67 i første omgang, bymidten med 20, Lindegården med 35 

Jo og der kommer flere til i løbet af året. Vi skal efter prognoserne op på 1800 

forbrugere.  

Vi arbejder på at få en ringforbindelse fra Hønskevejen til Ørstedvej ca. 800 m. 

Vi har en ringforbindelse til Dåstrup og til Viby Dals Vandværk 

Vi skal have de sidste 3 boringer op over jorden, så de kan betjenes af en mand når de 

stal rengøres. Det har været en længere proces på grund af arbejdspres hos Dahlgaard, 

men nu er opstarten meldt til den 17. april 

Vi skal også have et nyt låsesystem. Det bliver igangsat når boringerne er oppe. 

Vi har fået opgraderet SRO systemet, så vi skulle være sikret for et hackerangreb. 

Vandværket er opdateret til at kunne dække forbruget til alle de nye forbrugere. På sigt 

skal vi være klar til en ny boring. 

 

Angående vandspild: 

Det er minimalt. Vi har leveret Vand til Dåstrup vandværk, de havde et problem op til 

jul. 

Oppumpet vandmængde i 2022 ca. 117.000 m3 

Vi har opkrævet for ca.100.000 m3. 

Vores vandspild er ca. 5% svarende til 5.000 m3 

Vi oppumper ca. 328m3 i døgnet. 

Vi har en indvindingstilladelse til 160.000 m3 
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Møde med lokale vandværker: 

Vi har også haft et møde med Dåstrup Vandværk hvor der blev udvekslet synspunkter 

om drift m.m. 

Jakob har haft en kontakt fra Dalens Vandværk om en mulig overtagelse, da de ikke 

kan få en ny bestyrelse. Indtil videre har vi sagt nej, der er mange ting som skal rettes 

op inden vi kan indlede forhandlinger med dem. 

Vi har været til møde med Midtsjællands vandforsyning, og udvekslet synspunkter og 

ideer. Det er godt at få inspiration fra andre. 

 

Vedr. måler installering og målerbrønde: 
Der er skiftet mange målere, men der mangler lidt endnu. Men der arbejdes på sagen så 

vi kan blive færdig, Det er gravearbejdet der har hængt i bremsen. Der bliver også 

flyttet eksisterede målere ud i brønde. 

 

BNBO 

Der er ikke endnu indgået aftaler med lodsejerne, men så snart vi får en tilbagemelding  

fra folketinget, skal vi nok komme videre med at få en frivillig årlig aftale. Vi har fået 

et udspil fra Landmændene, men vi skal have forhandlet tingene på plads, men vi 

venter på Folketinget om der skal en genberegning til.   

 

 

Ledningsregistrering  

Alle vores ledninger skal registreres i Ler, og det skal de inden vi går ud af 2023, Vi har 

vi lavet en aftale med Rambøll om at de lægger dem ind på kortet, så entreprenørerne 

kan trække. 

Vi har også et par steder hvor vi skal have ind målt vores ledninger, Det er der aftalt til 

at gå i gang den 28. marts 2023. 

 

 

Råvands stationerne vil her i foråret blive etableret af  firmaet  Dahlgaard , Samtidigt 

vil der blive udskifte et par borerør, da der gamle om vi kan få boringerne til at give 

mere vand  vil tiden vise. 

Den 17. april når Dahlgaard går i gang med boringerne vil der blive sat en ny pumpe 

med i boring 6. De øvrige steder er der sat nye pumper ned i 2021  

 

Hver 4 år skal Roskilde kommune   udarbejde en Grundvandsplanen første udkast har 

været i høring blandt vandværkerne, men vandrådet forkastede den, så den ligge pt . 

hos kommunen der skal komme med et nyt udspil, 
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Vandprøverne: 

 Er ganske fine vi har ingen anmærkninger vandets hårdhed er 9.5 

 

Pt. har Viby Vandværk ingen PFAS i vandet, men når målingerne bliver mere og mere 

skarpe kan vi ikke være sikre, men så må vi rense med et fulfilter, som skal placeres før 

afgang fra vandværket 

 

Beredskabsplan med SMS-meddelelserne. Denne service virker fint. Forbrugerne skal 

blot huske at melde sig til på Vandværkets hjemmeside. 

 

Investeringsplan 2023: 

Vores investeringsplan er fremsendt til kommunen da den skal med når der skal 

godkendes takstblad, om vi når alt i investeringsplanen, må vi se hen ad vejen. Vi ser i 

horisonten, at vi skal finde en plads til en ny boring. Vi skal også have installeret 

automatisk vandaflæsning af målerne, og skal ringforbindelsen på ørsted vej 

effektueres   

 

Takstblad 2023: 

 

Vi har fremsendt takstblad og investeringsplan til Roskilde kommune til godkendelse. I 

Takstbladet er der en stigning på vandet på 2 kr. til 8.00 + moms grundet vores store el 

udgifter, som er blevet fordoblet i forhold til 2021. Prisen på el er i 2022 steget fra 

85.000 kr. til 164.000 kr. ---- Det er blevet en stor post, derfor tager vi højde for det i 

takstbladet, der er også andre priser der er reguleret i tilslutningsafgifterne, her er 

begrundelsen entreprenørernes priser er også steget rigtig meget   
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Referat af generalforsamlingen på Viby Kro den 20. marts kl.19.00 

 
Ud over bestyrelsen var den 12 deltagere i alt 17 ---- meget flot fremmøde. 
 

1. Dagsorden valg af dirigent:  Erik Idøe blev valgt og konstaterede af 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og kunne afholdes efter 
dagsordenen. 

2. Formanden aflagde bestyrelsens beretning, som vedhæftes 

Af spørgsmål til beretningen var følgende, om PFAS, og hvordan Ørsted 
vandværk med så få forbrugere kan klare alle de miljøprøver som vi Viby 
vandværk betaler, ellers var der roser til arbejdet 

3. Det reviderede regnskab blev forelagt til godkendelse 
Af spørgsmål og kommentarer var der følgende: indtægter på vand var 
højere i 2021 end i 2022, svaret var at forbrugerne sparer på vandet. 
En af deltagerne var ikke klar over at Vandværket havde så stor en 
økonomi til drift og udvikling. Og spurgte ind til om det var nødvendigt 
al den digitalisering. Svaret er at vi gør det for at finde lækager løbende, 
og svarer mandetimer. 
Regnskabet blev godkendt 

4. Der var ingen indkomne forslag 
5. Valgene: Jakob blev valgt uden modkandidat og det samme med Kurt 

Larsen 
6. Valg af suppleanter: Jan Leisten blev valgt uden modkandidat som nr. 1 

og Martin Østervang som nr.2 - begge for 1 år. 
7. Valg af ekstern revisor: Hanne Bagge Knorr BC. Revision Roskilde blev 

genvalgt  
8.  Eventuelt  

 
   Forsamlingen blev beværtet med Øl og vand samt frb. Med pålæg 
   Mødet sluttede med at formanden takkede dirigenten og med ønsket om en 

god  
   sommer sluttede aftenen.     
 
Dirigent    Referent  
Erik Idøe                                         Inga Skjærris    


